INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 10/2025 DG-CTO/CRATO-IFCE

PROCESSO SELETIVO
MONITORIA VOLUNTÁRIA 2025

IFCE campus Crato

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CRATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), nomeado pela Portaria nº 1.218/GABR/REITORIA, de 26 de fevereiro
de 2025, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro de 2025, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria  Normativa  nº  81/GABR/REITORIA,  de  08  de  agosto  de  2023,  torna  público  o  RESULTADO
PRELIMINAR do Edital nº 10/2025 DG-CTO/CRATO-IFCE - Processo Seletivo para a Monitoria Voluntária
2025 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará-IFCE campus Crato.

RESULTADO PRELIMINAR

CURSO DISCIPLINA CANDIDATO/A
NOTA NA

DISCIPLINA
IRA MÉDIA RESULTADO Motivo

Técnico em
Informática
para Internet

Programação
Web I

João Biliu de Sá
Belisário

9,8 8,94 9,37 Aprovado -

Bacharelado
em Zootecnia

Equinocultura
Laiza Madelinne
da Silva Souza

10,0 6,88 - Eliminada*

Não
atingiu 7,0

no IRA,
conforme
item 5,3
do edital.

Crato, 17 de junho de 2025.

NUSTENIL SEGUNDO DE MORAES LIMA MARINUS
Diretor-Geral

IFCE campus Crato

Documento assinado eletronicamente por Nustenil Segundo de Moraes Lima Marinus, Diretor Geral do
Campus Crato, em 17/06/2025, às 14:40, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7547981 e o código
CRC E7C79B56.

23265.000885/2025-06 7547981v11

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0